Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6070 - Segunda-feira, 26 de agosto de 2019
Divulgação: Segunda-feira, 26 de agosto de 2019     Publicação: Terça-feira, 27 de agosto de 2019

EDITAL 92/2019
CONCURSO PÚBLICO 597–ENFERMEIRO

PROCESSO 19.0.000037858-8

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, por intermédio da Coordenação de
Seleção e Ingresso, torna público:

1. O gabarito preliminar da prova objetiva do Concurso Público 597 – Enfermeiro, conforme Anexo
Único deste Edital;

2. O prazo legal para apresentação de recursos sobre o gabarito preliminar, que será nos dias 28/08,
29/08 e 30/08/2019, conforme capítulo 14 – DOS RECURSOS, do Edital de Abertura 26/2019;
            2.1 O recurso deverá ser encaminhado através de formulário específico disponibilizado no
endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/concursos;

3. O índice de abstenção nas provas do Concurso Público 597 – Enfermeiro foi de 29,06%.

Porto Alegre, 26 de agosto de 2019.

JULIANA GARCIA DE CASTRO, Secretária Municipal de Planejamento e Gestão.

ANEXO ÚNICO - GABARITO PRELIMINAR CP 597

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3032_ce_265200_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6070 - Segunda-feira, 26 de agosto de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO  246/2019

PROCESSO 19.10.000005074-1

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS torna público o resultado do julgamento das
propostas da licitação em epígrafe:
OBJETO: Disponibilização, em regime “Turn Key”, de sistema complementar, 100% automatizado, de
produção de água filtrada.
LOTE 01: FRACASSADO
A íntegra da Ata encontra-se no site www.portaldecompraspublicas.com.br

Porto Alegre, 26 de agosto de 2019.

EDUARDO DA SILVEIRA DIAS, em substituição ao Coordenador de Julgamento e Contratos.

 EDITAIS

Editais

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6070 - Segunda-feira, 26 de agosto de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-08-26T18:37:11-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004